

Product Specification / Especificación del producto (May 2024)

Fondant Paper A4 (210 x 297 mm)	
Product-ID / ID del producto	TP020
Description / Descipcion	Fondant Paper/ Papel Fondant, A4, 20 sheets / hojas
Product Purpose / Propósito del	Edible Paper for printing / Papel comestible para

Fondant Paper A3 (297 x 420 mm)	
Product-ID / ID del producto	TP030
Description / Descipcion	Fondant Paper / Papel Fondant, A3, 10 sheets / hojas
Product Purpose / Propósito del	Edible Paper for printing / Papel comestible para

Ingredients according to EU Reg. 1169/2011 / Ingredientes de acuerdo al Reg. EU 1169/2011		
Ingredient / Ingredientes	E-no.	Function/ Función
Fondant Icing Sugar (Sugar 89%, Glucose Syrup 11%) / Azúcar glas para fondant (Azúcar 89%, Jarabe de glucosa 11%)	-	-
Sorbitol	E420	Humectant / Humectante
Water / Agua	-	-
HPKO (Hydrogenated Palm Kernel Oil) / HPKO (aceite de palma hidrogenado)	-	-
Xanthan Gum / Goma xantana	E415	Stabiliser / Estabilizador
Locust Bean Gum / Goma de algarrobo	E410	Stabiliser / Estabilizador
Gum Tragacanth / Tragacanto de goma	E413	Stabiliser / Estabilizador
Potassium Sorbate / Sorbato de potasio	E202	Preservative / Preservativo
HPMC (Modified Cellulose)/ HPMC (celulosa modificada)	E464	Emulsifier 7 Emulsionante

Nutritional information per 100g / Información	
energy / enegia	1602 kJ / 378 kcal
fat / grasa	2.3 g
of which / de los cuales	
saturates / saturadas	2.2 g
carbohydrate / carbohidrtaos	90.3 g
of which / de los cuales	
sugars / azucar	87.1 g
fibre / fibra	1.1 g
protein / proteina	0.1 g
salt / sal	< 0.1 g

Microbiological analysis / Especificaciones	
Total count / Cuenta total	<1000 cfu/g
Enterobacteriaceae / enterobacterias	<20 cfu/g
Aerobic TVC at 30°C	<10 cfu/g
Mold / Moldes	<200 cfu/g
Yeast / levadura	<200 cfu/g
Staphylococci / estafilococos	<20 cfu/g
Salmonella / Salmonela	negative in 25 g

Allergen information according to EU Reg. 1169/2011 / Ingredientes de acuerdo al Reg. EU 1169/2011	
This product contains / Este producto	Yes/No/Sí/ No
Gluten cross contamination / Contaminación cruzada and products thereof / y sus productos	No
Crustaceans, Shellfish /Crustáceos, mariscos and products thereof / y sus productos	No
Eggs / huevos and products thereof / y sus productos	No
Fish / Pescado and products thereof / y sus productos	No
Peanut / Cacahuetes and products thereof / y sus productos	No
Soy / Soja and products thereof / y sus productos	No
Lactose / Lactosa and products thereof / y sus productos	No
Nuts cross contamination / Contaminación cruzada de frutos secos and products thereof / y sus productos	No
Lupin / Lupino and products thereof / y sus productos	No
Molluscs / Moluscos and products thereof / y sus productos	No
Celery / Apio and products thereof / y sus productos	No
Mustard / Mostaza and products thereof / y sus productos	No
Sesame / Sesamo and products thereof / y sus productos	No
SO2, sulphite / SO2, Sulfito	No
> 10 mg/kg	

GMO Information / Información Organismos Genéticamente Modificados	
Treatments / Tratos	Yes/No/Sí/ No
Genetically modified /Genéticamente	No
From GM source/ De origen GM	No

Packing Information / Información del envase	
Quantity per box / Cantidad por caja	A4: 20 sheets/ hojas A3: 10 sheets/ hojas
Primary packaging / Envase principal	(Metalised) pouch / Bolsa (metalizada)
Secondary packaging / Envase secundario	Cardboard box / Caja de cartón
Batch coding details / Detalles de codificación por lotes	YYDDD
Storage conditions / Condiciones de almacenaje	Cool, dry place, away from direct sunlight / Lugar fresco y seco, alejado de la luz solar directa.
Product Shelf Life/ Vida Útil	18 months from production date / 18 meses desde la fecha de

This product is FDA approved and kosher / Este producto está aprobado por la FDA y es kosher.

This product is vegan / Este producto es apto para veganos